
  

 
COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 
P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
C.F. 84503080156 – P.IVA 07910930150 
E-mail: protocollo@comune.valerafratta.lo.it 
E-mail certificata: comune.valerafratta@pec.regione.lombardia.it  

  
 

 

ORDINANZA n. 12 del 3 Settembre 2025 

 

 

Oggetto: Modifica del calendario scolastico per la scuola materna e scuola elementare a 

seguito dei lavori di efficientamento energetico presso il plesso scolastico sito presso il Comune 

di Valera Fratta. 

 

VISTO 

 

• Il Comune di Valera Fratta è stato assegnatario dei fondi previsti dal bando RECAP della 

Regione Lombardia per la realizzazione dei lavori di efficientamento energetico del 

plesso scolastico - Bando recap Regione Lombardia in attuazione della D.G.R. 

7720/2022–PR FESR 2021-2027 – Azione 2.1.1 Cup: H24D23001280002 - Cig: 

B6710B4A2B; 

• In data 05.06.2025, sono stati affidati i lavori alla ditta aggiudicataria M.A.D.E.F. s.r.l. 

con sede legale in Via Vercelli, 35 – 13030 Caresanablot - C.F. e Partita IVA n° 

02499290027; 

• Il contratto di appalto prevedeva la fine dei lavori entro il 29 agosto 2025; 

• La richiesta di proroga inviata il 28/08/2025 e acclarata al protocollo n. 3318 del 

29.08.2025 da parte dell'impresa affidataria; 

• La relazione presentata al protocollo n. 3336 del 1/9/2025 da parte di Studio Clima 

nella sua qualità di progettista / direzione lavori; 

• La determina di accoglimento della proroga dei termini per il fine lavori nr. 126 del        

03/09/2025, con termine fissato al 11 settembre 2025. 

•  

CONSIDERATO 

 

• Che, a seguito del completamento dei lavori, sarà necessario effettuare un intervento di 

pulizia e il trasloco degli arredi scolastici; 

• Che i locali interni del plesso scolastico saranno disponibili dal giorno martedì 16 

settembre 2025. 

  

VISTI: 

 

 - il D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

-  l’art. 54 del T.U.E.L. e dei poteri che vengono conferiti al Sindaco in materia di sicurezza    

    pubblica;  

-  lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

 

1. La scuola materna avrà inizio il giorno venerdì 5 settembre 2025 presso i locali della 

Sala civica di Via Giacomo Puccini 7. 

2. Le lezioni si terranno nei suddetti locali fino al giorno lunedì 15 settembre 2025, 

compreso. 

3. A partire dal 16 settembre 2025, le lezioni della scuola materna riprenderanno nei locali 

della scuola materna in via Vittorio Emanuele II n. 40, salvo successive comunicazioni. 

mailto:protocollo@comune.valerafratta.lo.it
mailto:comune.valerafratta@pec.regione.lombardia.it


4. L’inizio delle lezioni della scuola elementare viene posticipato al giorno martedì 16 

settembre 2025, presso i locali della scuola elementare in via Vittorio Emanuele II n. 

40, salvo successive comunicazioni. 

 

DISPONE 

 

     che alla presente Ordinanza, venga data pubblicità attraverso l’affissione all’albo pretorio 

online, la pubblicazione sul sito del Comune di Valera Fratta e l’invio della stessa al Dirigente 

Scolastico - dott.ssa Pina Pedone - del Plesso Collodi sito in Sant’Angelo Lodigiano. 

 

Valera Fratta, lì 03 Settembre 2025 

 

 

                                                                               Il Sindaco 

                                                                                Fabio Bassan 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93“ 
 
 


